益的时间等于或超过12个月的，本合伙企业持有的对价股份自发行结束之日起12个月内不得转让，

12个月后按照中国证监会和深圳证券交易所的有关规定及要求执行。

（二）募集配套资金发行股份的锁定期

1、趣点投资

趣点投资及鼎通投资承诺其持有的本次募集配套资金新增发行股份自以下两个期间届满较晚

之日前不得转让：（1）自股份发行结束之日起36个月届满之日；（2）在点点开曼及点点北京完成保

证期间（即2016年度、2017年度、2018年度）全部税后净利润的业绩承诺或履行完毕全部业绩承诺补

偿、减值补偿义务（如有）之日。

2、其他交易对方

本次募集配套资金新增发行股份自本次非公开发行结束之日起36个月内不转让。

上述锁定期安排符合中国证监会、深交所的相关规定。

十、期间损益安排

根据上市公司与交易各方签订的《发行股份及支付现金购买资产协议》，本次发行股份及支付

现金购买资产关于期间损益的安排如下：

自评估基准日至资产交割日，标的资产如实现盈利，或因其他原因而增加的净资产的部分归上

市公司所有；如发生亏损，或因其他原因而减少的净资产部分，由交易对方按照其届时在直接或间

接在标的公司的持股比例，以现金方式向上市公司补足。评估基准日至重组交割日期间的损益的确

定以交割审计报告为准。

十一、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司主要从事各类汽车零部件及相关模具的研发、制造和销售以及网络游戏

开发和运营业务。通过本次交易，上市公司将进一步夯实其传统业务和新兴游戏业务并行的双主业

发展模式，明确公司向高速增长的网络游戏业务持续发力的战略布局，力争成为中国网络游戏行业

龙头。

本次交易拟收购的点点开曼和点点北京主要从事网络游戏产品的研发、发行和运营业务，业务

涵盖了网络游戏产业链的各个环节。点点开曼和点点北京推出的产品主要面对海外游戏用户，并在

模拟经营类游戏方面处于全球领先地位。本次交易完成后，标的公司业务会与上市公司原有游戏业

务形成显著的协同效应， 上市公司将成为真正的跨国性网络游戏集团企业， 进一步扩大市场占有

率，丰富游戏产品类型，增加游戏业务的收入和利润，提高上市公司在游戏行业的市场地位。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为1,027,092,040股。根据本次交易方案，综合考虑上市公司2016年

半年度权益分派方案实施完成对本次交易新增股份的发行价格及发行数量的影响， 上市公司拟向

交易对方菁尧投资等三名交易对方及趣点投资等七名配套资金认购方共计发行429,890,813股股票，

本次交易前后股权变化具体情况如下：

单位：股

股东名称

本次交易前

本次交易后

（含募集配套资金）

持股数 持股比例 持股数 持股比例

浙江华通控股集团有限公司 273,000,000 26.58% 273,000,000 18.74%

邵恒 158,351,324 15.42% 190,339,512 13.06%

王佶 124,546,722 12.13% 158,995,540 10.91%

永丰国际集团（香港）有限公司 100,012,500 9.74% 100,012,500 6.86%

汤奇青 72,652,254 7.07% 72,652,254 4.99%

绍兴上虞盛通投资合伙企业（有限合伙） 27,894,002 2.72% 27,894,002 1.91%

王苗通 22,315,202 2.17% 22,315,202 1.53%

上海领庆创业投资管理有限公司 20,920,502 2.04% 20,920,502 1.44%

北京天神互动科技有限公司 18,572,756 1.81% 18,572,756 1.27%

韩筱微 10,378,892 1.01% 10,378,892 0.71%

菁尧投资 - - 120,244,407 8.25%

华聪投资 - - 26,720,979 1.83%

华毓投资 - - 78,693,148 5.40%

趣点投资 - - 59,055,118 4.05%

鼎通投资 - - 59,055,118 4.05%

徐阿毅 - - 2,460,629 0.17%

王娟珍 - - 2,460,629 0.17%

蔡明雨 - - 14,763,779 1.01%

其他公众股东 198,447,886 19.32% 198,447,886 13.62%

总计 1,027,092,040 100.00% 1,456,982,853 100.00%

注：本次交易前各股东持股数量为截至2016年6月30日各股东持股数量。新增股份数量依据上

市公司2016年半年度权益分派方案实施完成后经调整的本次交易新增股份发行价格测算。

本次交易完成后，上市公司的控股股东仍为华通控股，实际控制人仍为王苗通、王一锋父子。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据天健审[2016]7355号上市公司备考审阅报告，本次交易前后，上市公司主要财务指标如下

表所示：

单位：万元

项目

2016年6月30日 2015年12月31日

备考（交易后） 实际（交易前） 备考（交易后） 实际（交易前）

资产总计 1,233,359.28 536,143.82 1,187,601.84 507,080.99

负债合计 112,068.55 109,068.08 111,307.33 107,749.77

归属于母公司股东的净资产 1,120,093.95 425,872.81 1,075,344.27 398,380.99

资产负债率 9.09% 20.34% 9.37% 21.25%

项目

2016年1-6月 2015年度

备考（交易后） 实际（交易前） 备考（交易后） 实际（交易前）

营业收入 198,554.84 169,861.34 352,760.93 302,582.74

归属于母公司股东的净利润 43,443.03 27,475.51 65,817.85 40,786.81

扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利

润

43,514.57 27,492.59 64,546.98 39,523.51

基本每股收益（加权平均）（元/股） 0.31 0.27 0.47 0.40

扣除非经常损益基本每股收益（加权平均）（元/

股）

0.31 0.27 0.47 0.38

注1：2016年1-6月上市公司财务指标未经审计；交易完成后基本每股收益、扣除非经常性损益

基本每股收益的股本以发行完成的股本为基础， 未考虑超出标的资产现金交易对价部分的配套融

资。

注2：上市公司备考财务报表系基于本次交易于2015年1月1日实施完成为假设。

本次交易完成后，根据2016年1-6月的上市公司备考财务报表计算，上市公司的加权平均基本

每股收益将增厚。根据本次交易对方趣点投资向上市公司作出的承诺，点点互动合并归属于母公司

净利润2016年度、2017年度和2018年度分别不低于51,751.00万元、70,279.00万元及83,056.00万元。本

次交易有利于增强本公司的持续盈利能力，符合本公司全体股东的利益。

标的资产未来盈利水平受到行业发展前景、市场竞争格局、公司经营状况以及国家政策变化等

多方面因素的影响，存在一定的不确定性，提请投资者关注标的资产在业绩承诺期内各年度不能完

成业绩承诺的风险。

按照本次交易中发行股份数量（考虑配套资金415,000.00万元，不考虑上市公司2016年半年度

权益分派方案实施完成对本次交易新增股份的发行价格及发行数量的影响）、利润承诺情况计算，

2016年度、2017年度和2018年度本次交易发行股份对应每股收益分别不低于1.21元/股、1.64元/股及

1.94元/股，预计高于2015年度上市公司每股收益，盈利能力良好。因此从长期来看，本次重组有利于